
Ve Sbírce zákonů byla zveřejněna kompenzační vyhláška pro rok 2021, která je účinná od 1.7.2021. 
Cílem vyhlášky je především napravit nespravedlnosti, které způsobila kompenzační vyhláška pro rok 
2020 ve vyplácení peněz zdravotními pojišťovnami pro poskytovatele zdravotních služeb na odměny 
pro zdravotníky za boj s epidemií nemoci Covid-19. 
Ministerstvo zdravotnictví částečně vyhovělo připomínkám ČLK.  
 
Změny proti původnímu návrhu KV 2021 jsou následující: 
 

- MZ nově vymezilo období kompenzace 1.1.2021 – 31.3.2021 (původně do 30.6.2021) 
 

- V úhradové vzorci se bude porovnávat produkce z 1.Q 2021 s produkcí 1.Q. 2019 (původně 
navrhován 1. a 2.Q 2021 a 1.a 2. Q 2019) – ponecháno 75 % 
 

- Zmírněny dopady nesplnění produkce na poskytovatele, kteří ošetřili v 1.Q.2019 malý 
počet pojištěnců – konkrétně 10 a méně pojištěnců – zde se použije číslo 1, tj. pokud 
poskytovatelé, kteří v1.Q. 2019 ošetřili 10 a méně pojištěnců, v 1.Q.2021 vykázali alespoň 
péči v hodnotě 0,75 bodu nebo 0,75 Kč, splní produkční podmínku 75 % a odměna se nebude 
krátit – vyhovění námitce ČLK 

 
- Bude se vycházet ze zdravotníků a úvazků, které k 30.6.2021 evidují ZP – tj. zmírnění 

požadavku tím, že tito pracovníci nemusí být uvedeni v příloze č. 2, ale ZP je musí evidovat, tj. 
měli by být započítáni zdravotníci s úvazky, o kterých je poskytovatelé informují – vyhovění 
požadavku ČLK jinak (navrhovali jsme NRZP, ale toto je asi jednodušší řešení a mám 
informaci, že požadavky poskytovatelů ZP akceptují) 
 

- Vyplacení zálohy na odměny do 31.7.2021 
 
- Navýšení odměny pro rezidenty na 100 350 Kč s tím, že se jedná o lékaře evidované ZP 

k 30.6.2021 a za podmínky, že se u poskytovatele účastnili na specializačním vzdělávání 
alespoň část období od 1.1.2021 do 30.6.2021 (původně navrhováno 50000 Kč a období 
1.1.2021 do 31.3.2021) – vyhovění požadavku ČLK 

 
MUDr. Mgr. Dagmar Záleská 


